



Datum: 2017-09-19

D.nr: 026-17

Kopia till

Till
ju.16@regeringskansliet.se

Jägarnas Riksförbund har tagit del av betänkandet ”En ny kamerabevakningslag”, SOU 2017:55 och framför följande synpunkter.

Som Jägarnas Riksförbund framfört vid flera tillfällen i skrivelser till Regeringen och till utredaren finns det starka skäl att viltbevakningskameror (åtelkameror) ska vara befriade från tillstånd. Det är därför positivt att utredaren föreslår att viltbevakningskameror använda av privatpersoner varken ska föregås av en ansökan eller omfattas av ett anmälningsskrav. Några frågetecken och otydligheter finns dock i utredningen och Jägarnas Riksförbund vill därför ytterligare belysa dessa.

Viltbevakningskameror sätts upp av de jägare som är intresserade av att undersöka hur viltpopulationerna ser ut på jaktmarkerna. Det kan handla om en inventering som ligger till grund för avskjutningsbestämmelser inom jaktlaget eller andra ställningstaganden som påverkar jakten. Till exempel kan det vara av stor vikt för jägarna att känna till om några vildsvinssuggor med små kultingar rör sig i markerna, för att i möjligaste mån undvika att sådana djur fålls. Viltbevakningskameror kan också sättas upp i syfte att direkt underlätta jakten då jägaren kan ges information om var djuren rör sig och ungefär när de är där. Det kan alltså effektivisera jakten och leda till att mer vilt fålls.

Eftersom jakträtten är bunden till markägaren och markägaren kan välja att nyttja den själv eller upplåta den till annan är det också rimligt att rätten att sätta upp kameror i syfte att bevaka vilt följer av rätten till jakt. I de fall markägaren nyttjar jakträtten själv är det alltså upp till markägaren att besluta om kameror ska tillåtas, men om jakträtten är upplåten till annan bör även rätten att bevaka vilt på marken följa med om upplåtelseavtalet medger det.

Eftersom risken för kränkningar av den personliga integriteten är små på de platser där vilt rör sig ser Jägarnas Riksförbund ingen anledning till att kräva att viltbevakningskameror omfattas av ett krav på skyltning. I andra hand anser Jägarnas Riksförbund att det ska räcka med en skylt i anslutning till kameran som informerar om att kameran är avsedd för bevakning av vilt. Riskerna med att skylta upp kamerans position är att de lätt blir ett eftertraktat stöldgods varför skyltning inte bör krävas.

I SOU 2017:55, liksom i tidigare utredningar och diskussioner, omnämns ofta åtelplatser för vildsvin som ett exempel där viltbevakningskameror ska kunna användas. Jägarnas Riksförbund vill poängtera att viltbevakningskameror ska kunna användas även på övriga platser där vilt kan tänkas röra sig och det ska inte begränsas till platser som gjorts i ordning för att locka till sig vilt. Att det tydligt framkommer i lagtext och förarbeten är



JÄGARNAS RIKSFÖRBUND

viktigt för att undvika att jägare och markägare som sätter upp kameror hamnar i osäkra rättssituationer.

Utöver att ge jägarna goda möjligheter att inventera klövvilt och småvilt på sina jaktmarker ger användandet av viltbevakningskameror goda möjligheter för staten att få in enormt mycket inventeringsunderlag avseende till exempel de stora rovdjuren utan att staten själva, genom Länsstyrelserna, ska behöva bedriva en intensiv kamerainventering. Det har visat sig att dagens inventeringsmetodik är omständlig och trubbig och att den är ytterst olämplig i takt med att de stora rovdjuren sprider sig söderut och därmed gör spårning på snö omöjlig. Även i de norra delarna av landet drabbas inventeringsmetodiken av stora problem, just med tanke på väderförhållandena.

Behovet av att förbättra inventeringsteknik är akut, likaså tilltron till förd rovdjurspolitik. Jägarnas Riksförbund finner att regeringen kan förbättra inventeringen redan vintern 2017/18 om beslut fattas att viltbevakningskamera i syfte att inventera stora rovdjur tillåts användas från 1 januari 2018. Då kan betydligt fler involveras i arbetet med stora rovdjur och med ökat engagemang kan rovdjurspolitiken bli mer accepterad.

Solveig Larsson
Förbundsordförande

Jens Gustafsson
Riksviltvårdskonsulent